REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

WWW kems.fn oak fine.ory
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Ddl(, 22 08

Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, n€ Ligjin
pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr. 03/L-068 si dhe né UA nr. 22/2013 pér
[%umrin maksimal t& nxénésve né klasé dhe raportin mésin'ldhénés-nxénés, Drejtoria e Arsimit shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLA TE MESME
TE LARTA- NE GJIMNAZIN “ LUIGJ GURAKUQI” DHE NE SHMP " FEHMI AGANI " NE

KLINE PER VITIN SHKOLLOR 2016/20

17

GJIMNAZI “ Luigj Gurakugqi “
né Kliné
Drejtimi Nr. Nr.
Paraleleve | Nxénésve
Shkenca natyrore 1 30
SHMP “ Fehmi Agani “né Kliné
Drejtimi Nr. Nr.
Paraleleve | Nxé&nésve
Instalues elektrik 1 14
Automekanik 1 23
Installues ujit dhe kanalizimit 1 11
Transport rrugor 0 4
Operator prodhimi ! 23
Gjeologji 1 18
Miniera 1 31
Ndértimtari 1 22

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t€¢ gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, pér
vitin shkollor 2016/17, mund t& konkurrojné kandidatét, t& cilét ¢ kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jan€ mé t€ vjetér se 17 vjeg.



Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 97 té jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t&€ n¢ gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet t& paragesin kéto dokumente:
Fletéparagqitjen (e cila merret né shkollén né té€ cilén konkurron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) dhe
Certifikatén e lindjes.
|

1. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpall}'a e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2016/2017, béhet
mé datén 22, 23 dhe 24 gusht 2016 né lokalet e shkollgs amé&, ku nxénési déshiron t& regjistrohet
duke filluar nga ora 8.00-16.00.
Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 25.8.2016.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej 26.8.2016.
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur Kriteret e regjistrimit ka t& drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i paraqes ankes¢ drejtorisé s€ shkollés, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit dhe né raste té jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plo‘tésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 25 piké.
Formula pér llogaritjen ¢ pikéve t& suksesit shté:

Suksesi (kI.6+ kI.7 + kl.8 + k1.9)
4

%5 =25

2. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i Iéndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitojé 15 piké
(p.sh 3 léndé t& profilit t& caktuar shumézohet mé mesataren e notave té€ kl. 6 — 9 t& (5+5+5+5) = 20;
20:4=15)
mesatarja e [éndés (1) + mesatarja eléndés (1) + mesatarja e léndés (1I1) ’
3 i

3=15 pikée



Kur né profilin e caktuar kérkohen vetém dy [énd€ atéheré: 2 X 5 =10 né kété rast vlera e fituar

shumézohet me 1.5.

mesatarjaeléndés (1) + mesatarja e léndés (1I) .
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3=15 piké

3. Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare péq drejtimet pérkatése:
e Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e 1éndéve: fiziké, kimi, biologji s€ paku duhet t&
jeté 4 (katér), ky kriter vlen edhe pér t& gjitha pr(!?ﬁlet e shkollés s& mjekésisé. si dhe 40% t&
pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga lféndet fizik&, kimi dhe biologji)

e Gjimnazi i shkencave shogérore - Mesatarja e lEndéve: histori, gjeografi, edukaté qytetare

s& paku duhet t€ jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéwlfc nga léndét prioritare né test (10 piké nga

léndet histori dhe gjeografi) .

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas 1éndéve:

I. Gjimnazi i gjuhéve

1. Gjuhé shqgipe 20 piké .
2. Gjuhé angleze 5piké  (Gjithsej 25 pike)
|
[1. Shkencat shoqérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké
(Gjithsej 25 piké)
III. Matematiké
1. Matematiké 20 pike
2. informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 pike)
[V. Shkencat natyrore:
1 Fiziké 9 piké
2. Kimi 8 piké
3. Biologji 8 piké  (Gjithsej 25 pike)
4. Renditja e |éndéve me prioritet sipas drejtimeve té|gjimnazeve:

L. Gjimnazi shkencat ¢ natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25
2. Matematiké dhe Informatiké 25
3. Gjuh¢ amtare dhe gjuhé& angleze 25
4. Shkencat shogérore 25

1. Gjimnazi shogéror:
1. Shkenca shogérore 25
2. Gjuhg amtare dhe gjuh& angleze 25

Totali = 60 piké

25 x 1.2 =30 pike
25x06= 15 piké
25 x 0.4 =10 pike
25 x 0.2 =5 pik&
Totali = 60 piké

25 x 1.2 = 30 piké
25x 0.6 = 15 piké



3. Matematiké dhe Informatiké 25

4. Shkenca natyrore 25

25 x 0.4 =10 piké
| 25 x 0.2 =5 piké
' Totali = 60 piké

Kriteri i 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé &shté
minimumi 40% ose 10 piké.

P.sh. Pikét (Fiziké + Biologji + Kimi) = min.10 piké
Pikét ( Matematiké + T. informative) = min. 10 piké

5.Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

L

L=

II.

B =
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Drejtorti

Instalues elektrik, instalues uji, automekanik, transport rrugor, minera, teknik i

ndértimtarisé, Gjeologji, operator prodhimi.

. Matematiké dhe Informatiké 25

. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca natyrore 25

. Shkenca shogqérore 25

Ekonomi

. Matematiké dhe informatiké 25

. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca shogérore 25

. Shkencat natyrore 25

Shéndetési, Bujqési dhe veterinari

1. Gjuhé& amtare dhe gjuh& angleze 25
2. Shkenca shoqérore 25

3. Matematiké dhe Informatiké 25

4. Shkenca natyrore 25

Ha|d|n Moring_

)

Rl

k

25 x.1.2 =30 piké
25 x 0.6 =15 piké

25x 0.4 =10 piké
25x0.2=75 piké

Totali = 60 piké

25 x 1.2 =30 piks
25 x 0.6 = 15 piké
25 x 0.4 = 10 piké
25x 0.2 =5 piké

Totali = 60 piké

25x0.6 =15 piké
25x0.2= 5 pike
25x 0.4 =10 piké
25x 1.2= 30 piké
Totali = 60 piké



